
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090200149

149

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Contratação dos serviços de pavimentação de vias públicas e de reforma do
mercado da feira no Povoado de Boa Vista, ambos no município de Botuporã, conforme
especificações contidas em edital e seus anexos. Abertura: 17/09/2020, às 08:30 horas.
Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital, e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 1º de setembro de 2020
JOSÉ SILVA REGO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2020

O Pregoeiro realizará licitação em 09/09/2020 ás 08h30m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 833172. Objeto: REGISTRO DE PREÇO,
menor Preço, em caráter emergencial devido à pandemia da COVID-19, a aquisição de
testes rápidos para testagem e detecção da doença nas ações de enfrentamento e
combate ao vírus, mediante a necessidade da contratante. Informações: Tel. (75) 3654-
2158. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões - BA, 1º de Setembro de 2020.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 SRP UASG: 983403
Repetição

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de poltronas
para o auditório do Centro Administrativo de Caetité/ BA. Início da sessão pública: às 09:00
horas do dia 15/09/2020 (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados gratuitamente no site do Município http://www.caetite.ba.gov.br/lei-
datransparencia/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou
pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br.

Caetité-BA, 1º de setembro de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Tipo: Menor Preço Global. LOCAL: na sede da Prefeitura. DIA: 15/09/2020, ás 09hs; Objeto:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, ZERO QUILÔMETRO. Edital disponível em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2020.

BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

Objeto: Contratação de empresa para a construção e requalificação da Praça da Matriz de
Vilas de Abrantes, no Distrito de Abrantes, do município de Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO
DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - COMPEL, torna público aos
interessados o resultado preliminar da análise sobre a Documentação da Proposta de
Preços das empresas MSOTEC MANUTENÇÕES DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI e METRO
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA que deverão atender as diligências solicitadas em Ata
Julgamento, no prazo de 02 (dois) dias conforme previsto nos itens 8.2.1.d e 11.3.4 do
Edital de convocação. Os motivos estão explicitados em relatório preliminar - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 1º de setembro de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Praça e Quadra de
Sucupió de Abrantes, no Distrito de Abrantes, do Município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados o resultado final da análise e julgamento sobre a
Documentação da Proposta de Preços das empresas, cujo resultado desta fase, está assim
descrito / detalhado: As empresas: NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA; HAY E K
CONSTRUTORA LTDA; CONSTRUMOREIRA LTDA; CONSTRUTORA KAZZA EIRELI; BMV
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELLI; DFG CONSTRUÇÕES LTDA; MP2 CONSTRUÇÕES
EIRELI e AS ENGENHARIA LTDA, por cumprirem as diligências e atenderem de forma
satisfatória ao exigido no Edital, portanto, foram consideradas CLASSIFICADAS. E, quanto as
empresas. GRADUS CONSTRUTORA LTDA; MADRE MAIS EMPREENDIMENTOS EIRELI e KRS
CONSTRUTORA EIRELI, foram analisada, julgadas e consideradas DESCLASSIFICADAS por não
cumprirem diligências e não atenderem de forma satisfatória ao exigido no Edital. Os
motivos estão explicitados na 2° ATA de Julgamento Interna - que se encontra disponível
no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal e DOU e D O E.

Camaçari, 1º de setembro de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

Torna público, que até as 23:59h do dia 04/09/2020, estará recebendo
cotações/propostas de preços, via email: mailto:licitacoes.canapolis.ba@gmail.com,
objetivando a seleção de propostas comerciais para Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais e insumos de uso médico-hospitalar, medicamentos e
EPIS, para atender necessidades das Secretarias de Saúde, para fins de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador da COVID - 19, neste Município, (Itens remanescentes do Edital de Chamamento
Público 01/2020). Edital e anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência

deste Município, no endereço eletrônico: http://transparencia.canapolis.ba.gov.br/.
Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço eletrônico:
http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis - BA, 1º de setembro de 2020.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
a Tomada de Preços n° 003/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS NOS SEGUINTES LOCAIS: AV. ANTÔNIO
PATTERSON, RUA 21 DE ABRIL E RUA 13 DE MAIO, BAIRRO CENTRO, LOCALIZADO NO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS-BA. Data: 18/09/2020 às 09:30hs. Edital disponível no site
sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 1º de setembro de 2020.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Objeto: pavimentação em paralelepípedos, a serem executadas nas ruas Getúlio Vargas e
Urbano Queiroz. Dia 17.09.2020 às 8:30h. Edital: na CPL, Av. Presidente Costa e Silva, 501
- Célio Alves, ou http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales/BA, 1º de setembro de 2020.
CLÁUDIA EFIGÊNIA S. DIAS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22-2020

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
21/09/2020, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 022-
2020, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Prestação de
Serviços técnicos especializados em assessoria e acompanhamento do controle dos bens
patrimoniais referente ao exercício de 2020, maiores informações no horário de 8:00h às
12:00h, no endereço supra citado.

Caravelas - BA, 31 de agosto de 2020.
MIKEY DELGADO GUIDA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020FS-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2020FS - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO
E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO. Abertura: 14/09/2020 às 08:30 h. Edital/Informações:
sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro
Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020FS-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº143/2020FS - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PLÁSTICOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODOS ÓRGÃOS VINCULADOS SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Abertura: 15/09/2020 às 08:30 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua
Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista.
Fone: (71) 3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu, 1º de Setembro de 2020.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro da SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 AO CONTRATO Nº 253/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 AO CONTRATO Nº 253/2019 TERMO ADITIVO N°
001/2020 AO CONTRATO N.° 253/2019. CONTRATANTE: Município de Conceição do Jacuípe,
Estado da Bahia. CONTRATADO: CÍRCULO ENGENHARIA LTDA, com sede na Av. Getúlio
Vargas, n° 3412, Feira de Santana - BA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.638.588/0001-22.
OBJETO: prorrogar o prazo contratual originalmente pactuado, por mais 12 (doze) meses,
a contar da data de sua assinatura, na forma do art. 57 da Lei 8.666/1993. 07/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 h do
dia 15 de setembro de 2020, acontecerá a Licitação PREGÃO PRESENCIAL 036/2020, a qual
tem como objeto a contratação de empresa para aquisição de móveis, eletrodomésticos e
equipamentos de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social e suas respectivas repartições públicas, maiores informações pelo
telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá - BA, 1º de setembro de 2020.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 81LICIT/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2478/2019
Contratante: Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.006.977/0001-20 com sede na Praça Senador Temístocles, nº
756, Centro, CEP 44.380-000, Cruz das Almas - Bahia. Contratada: AL CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
21.596.877/0001-67, situada na Rua Bartolomeu de Gusmão, 58, Sobradinho, Feira de
Santana-Bahia Objeto: A contratação de empresa de engenharia para execução de reforma
da USF - Antônio Rosário de Meireles, localizada no Bairro do Areal, no Município de Cruz

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-02T00:17:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




